
Lámparas LED
Essential
EcoHome LEDBulb 7W E27 3000KHV 1PF/20AR

Las Essential LEDbulbs son compatibles con los sistemas existentes con soporte E27

y están diseñadas para el reemplazo por renovación de las ampolletas

incandescentes, halógenas y de ahorradoras. Además, ofrecen enormes ahorros de

energía y minimizan el costo de inversión inicial.

Datos del producto

Funcionamiento de emergencia

Base de casquillo E27 [ E27]

Cumple con el reglamento RoHS de la UE Sí

Vida útil nominal (nominal) 6000 h

Ciclo de conmutación 50000X

Tipo técnico 7-50W

 

Rendimiento inicial (conforme con IEC)

Código de color 730 [ CCT de 3,000 K]

Ángulo de haz (nom.) 130 °

Flujo lumínico (nom.) 480 lm

Designación de color Blanco (WH)

Temperatura de color correlacionada (nominal) 3000 K

Eficacia lumínica (promedio) (nominal) 68,00 lm/W

Consistencia del color <7

Índice de reproducción de color (Nom) 70

Llmf al fin de vida útil nominal (nom.) 70 %

 

Mecánicos y de carcasa

Frecuencia de entrada 50 a 60 Hz

Potencia (promedio) (nominal) 7 W

Corriente de lámpara (nom.) 50 mA

Equivalente de potencia 50 W

Hora de inicio (nom.) 0,5 s

Tiempo de calentamiento hasta el 60% flujo

lum. (nom.)

0.5 s

Factor de potencia (nom.) 0.5

Voltaje (nom.) 220-240 V

 

Temperatura

Temperatura máxima (nom.) 75 °C

 

Controles y regulación

Con regulación de intensidad No

 

Datos técnicos de la luz

Acabado de la lámpara Esmerilado

 

Aprobación y aplicación

Etiqueta de eficiencia energética (EEL) A+
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Consumo energético kWh/1000 h - kWh

 

Datos de producto

Código de producto completo 871869960834700

Nombre del producto del pedido EcoHome LEDBulb 7W E27 3000KHV

1PF/20AR

EAN/UPC - Producto 8718699608347

Código de pedido 929001955171

Cantidad por paquete 1

Numerador - Paquetes por caja exterior 20

N.º de material (12NC) 929001955171

Peso neto (pieza) 0,060 kg

Plano de dimensiones

C

D

Bulb A55 220V 5-50W 480lm 3000K E27 ND

Product D C

EcoHome LEDBulb 7W E27 3000KHV 1PF/20AR 60 mm 108 mm

Datos fotométricos
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    1 x 9290019551

1 x 480 lm

Light output ratio 1.00
Service upward 0.82
Service downward 0.18

CIE flux code 5 22 53 18 100

UGRcen (4Hx8H, 0.25H) 18

Polar intensity diagram
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Utilisation factor table

Ceiling mounted

Room

Index

k

Reflectances (%) for ceiling, walls and working plane (CIE)
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0.80
1.00
1.25
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4.00
5.00
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0.30
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0.49
0.56
0.61
0.69
0.75
0.79
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Quantity estimation diagram
nr. of luminaires
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General Uniform Lighting

CalcuLuX Photometrics 4.5 Philips Lighting B.V. Page: 1/1
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